
PROVOZ VÝSTAVY - energetická náročnost včetně osvětlení (Wh):

! 


Spotřeba za dobu trvání výstavy 
(Wh)

Comunite Fresca 2600

rozptylová světla 2600

Gajdošík Andreas 242320

rozptylová světla 5200

videorámečky 18240

virtual machine 218880

Charneux BapJste 5200

rozptylová světla 5200

Lukáčová Marie 684692

projektor 470592

reproduktory 212800

1
PROVOZ VÝSTAVY 
energetická náročnost 
včetně osvětlení (Wh)

PROVOZ VÝSTAVY - energetická náročnost včetně osvětlení (Wh):

! 


891

45,5

814

26

54

13

Comunite Fresca
Gajdošík Andreas
Charneux Baptiste
Lukáčová Marie
Malinová Pavla
ostatní



* celková spotřeba výstavy odpovídá průměrné energetické spotřebě 15 kancelářských 

počítačů při intenzivním užívání (za dobu trvání výstavy) 

VZNIK UMĚLECKÝCH DĚL - energetická náročnost (Wh):

rozptylová světla 1300

Malinová Pavla 7800

rozptylová světla 7800

ostatní 22100

rozptylová světla 22100

celkem 964712

1470

352760

478150

832500

12600

Comunite Fresca
Gajdošík Andreas
Charneux Baptiste
Lukáčová Marie
Malinová Pavla

                              spotřeba (Wh)                  čas (h)

PROVOZ VÝSTAVY - energetická náročnost včetně osvětlení (Wh):

! 


Spotřeba za dobu trvání výstavy 
(Wh)

Comunite Fresca 2600

rozptylová světla 2600

Gajdošík Andreas 242320

rozptylová světla 5200

videorámečky 18240

virtual machine 218880

Charneux BapJste 5200

rozptylová světla 5200

Lukáčová Marie 684692

projektor 470592

reproduktory 212800

* celková spotřeba výstavy odpovídá průměrné energetické spotřebě 15 kancelářských 

počítačů při intenzivním užívání (za dobu trvání výstavy) 

VZNIK UMĚLECKÝCH DĚL - energetická náročnost (Wh):

rozptylová světla 1300

Malinová Pavla 7800

rozptylová světla 7800

ostatní 22100

rozptylová světla 22100

celkem 964712

1470

352760

478150

832500

12600

Comunite Fresca
Gajdošík Andreas
Charneux Baptiste
Lukáčová Marie
Malinová Pavla

                              spotřeba (Wh)                  čas (h)

2

* celková spotřeba výstavy odpovídá průměrné energetické spotřebě 15 kancelářských 

počítačů při intenzivním užívání (za dobu trvání výstavy) 

VZNIK UMĚLECKÝCH DĚL - energetická náročnost (Wh):

rozptylová světla 1300

Malinová Pavla 7800

rozptylová světla 7800

ostatní 22100

rozptylová světla 22100

celkem 964712

1470

352760

478150

832500

12600

Comunite Fresca
Gajdošík Andreas
Charneux Baptiste
Lukáčová Marie
Malinová Pavla

                              spotřeba (Wh)                  čas (h)

* celková spotřeba výstavy (76 pracovních dní) odpovídá průměrné energetické spotřebě 
15 kancelářských počítačů při intenzivním užívání (76 pracovních dní) 

VZNIK UMĚLECKÝCH DĚL - energetická náročnost (Wh):

Spotřeba (Wh)

Comunite Fresca 13

rozptylová světla 13

Gajdošík Andreas 54

rozptylová světla 26

videorámeček 28

Charneux Baptiste 26

rozptylová světla 26

Lukáčová Marie 814

projektor 464

reproduktory 350

Malinová Pavla 45,5

rozptylová světla 45,5

ostatní 891

pokladna 500

rozptylová světla 91

topení 300

Celkový součet 1843,5



Počet fotovoltaických panelů: 60 ks 
Odhad vyprodukované energie za dobu trvání výstavy celkem: 764,64 kWh 
Přibližná energetická spotřeba provozu výstavy celkem: 964,712 kWh 

 


měsíc počet dní provozu 
výstavy

průměrné množství 
energie produkované 
jedním FV panelem 
v  daném měsíci 
(Wh/den)

množství energie 
vyprodukované 
(kWh)

září 5 265 1,325

říjen 31 179 5,549

listopad 30 83 2,490

prosinec 31 60 1,860

leden 19 80 1,620

celkem 116 n/a 12,744

13
ODHADOVANÝ 
PŘÍKON ze solárních 
panelů v průběhu 
trvání výstavy (Wh)

* celkový součet odpovídá uhlíkové stopě vzniklé během 3 zpátečních letů na trase Praha 

- New York  

-
INSTALACE ZAPŮJČENÉ FOTOVOLTAIKY* – odhad energetické náročnosti (Wh):

*Návratnost energie ze solárních panelů: dnes dosahovaná životnost panelů je 30 let (prodejci 

poskytují 20tiletou záruku). Solární panely dokáží za dobu své životnosti vyprodukovat 7-9 více 

energie, než se spotřebovalo na jejich výrobu.


ODHADOVANÝ PŘÍKON ze solárních panelů v průběhu trvání výstavy (Wh): 

Charneux BapJste 0,05 0,06 0 0,07 0,18

Lukáčová Marie 0,01 0 0,02 0,01 0,09 0,13

Malinová Pavla 0,06 0,14 0,01 0,05 0,26

SJCh 0,52 0,08 0,65 1,25

celkem 0,82 0 0,42 0,02 1,44 2,7

VÝROBA čas (h)
počet 
(ks) spotřebič

příkon 
(W) příkon celkem (Wh)

výroba konstrukce 1 60 pila / bruska 2000 120000

montáž konstrukce 1 60 AKU šroubovák 100 6000

celkem 120 2100 126000

DOPRAVA  1 cesta (km) počet dodávek celková trasa (km)
produkce tun 

CO2

Elektro-Pegas 
 (Slavkov u Brna) 24,3 4 194,4 0,05

Počet fotovoltaických panelů: 60 ks 
Odhad vyprodukované energie za dobu trvání výstavy celkem: 764,64 kWh 
Přibližná energetická spotřeba provozu výstavy celkem: 964,712 kWh 

 


měsíc počet dní provozu 
výstavy

průměrné množství 
energie produkované 
jedním FV panelem 
v  daném měsíci 
(Wh/den)

množství energie 
vyprodukované 
(kWh)

září 5 265 1,325

říjen 31 179 5,549

listopad 30 83 2,490

prosinec 31 60 1,860

leden 19 80 1,620

celkem 116 n/a 12,744

13
ODHADOVANÝ 
PŘÍKON ze solárních 
panelů v průběhu 
trvání výstavy (Wh)

* celkový součet odpovídá uhlíkové stopě vzniklé během 3 zpátečních letů na trase Praha 

- New York  

-
INSTALACE ZAPŮJČENÉ FOTOVOLTAIKY* – odhad energetické náročnosti (Wh):

*Návratnost energie ze solárních panelů: dnes dosahovaná životnost panelů je 30 let (prodejci 

poskytují 20tiletou záruku). Solární panely dokáží za dobu své životnosti vyprodukovat 7-9 více 

energie, než se spotřebovalo na jejich výrobu.


ODHADOVANÝ PŘÍKON ze solárních panelů v průběhu trvání výstavy (Wh): 

Charneux BapJste 0,05 0,06 0 0,07 0,18

Lukáčová Marie 0,01 0 0,02 0,01 0,09 0,13

Malinová Pavla 0,06 0,14 0,01 0,05 0,26

SJCh 0,52 0,08 0,65 1,25

celkem 0,82 0 0,42 0,02 1,44 2,7

VÝROBA čas (h)
počet 
(ks) spotřebič

příkon 
(W) příkon celkem (Wh)

výroba konstrukce 1 60 pila / bruska 2000 120000

montáž konstrukce 1 60 AKU šroubovák 100 6000

celkem 120 2100 126000

DOPRAVA  1 cesta (km) počet dodávek celková trasa (km)
produkce tun 

CO2

Elektro-Pegas 
 (Slavkov u Brna) 24,3 4 194,4 0,05



14
Schéma výroby 
a spotřeby elektrické 
energie z fotovoltaické 
elektrárny
pro výstavu Ceny Jindřicha Chalupeckého 2019

60 kusů křemíkových fotovoltaických panelů 
na ploše budoucího Janáčkova kulturního centra
Výkon elektrárny při maximálním osvitu – 16 kWp
Pro nabití akumulátorů potřebujeme cca 2 h plného osvitu

Uložení energie v akumulátorech  
Počet akumulátorových jednotek – 4 ks
Kapacita akumulátorů – 33 kWh 
Kapacita postačuje až na 5 dnů provozu výstavy

Výstavní instalace 
LED osvětlení 31 × 6,5 W (201,5 W)
Videorámečky 4 × 7 W (28 W)
Projektor 1 × 464 W
Zesilovač a reproduktor 1 × 350 W
Topení 1 × 300 W
Pokladna 1 × 500 W
Celkově 1 843,5 W (1,843 kW)
Hodina provozu 1,843 kWh

↓

↓


